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TRANSPORTADORA DE GAS DEL SUR S.A. 

ESTADOS DE RESULTADOS 
POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Y 2007 

(Expresados en miles de pesos según lo mencionado en Nota 2.b., 
excepto por las cifras de utilidad neta por acción expresadas en pesos) 

INGRESOS POR VENTAS NETAS (Nota 3) 

COSTO DE VENTAS (Anexo F) 

Utilidad bruta 

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (Anexo H) 

GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN (Anexo H) 

Utilidad operativa 

RESULTADO DE INVERSIONES PERMANENTES 

RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA 
Generados por activos 

Intereses 

Diferencta de cambio 

Desvalorización de bienes de uso 

Generados por pasivos (Anexo H) 

Inten:se-s 

Oiferenc1a de cambio 

Resultado por la precancelación de deuda financiera (Nota 6) 

Otros gastos y comisiones financieras 

OTROS EGRESOS NETOS (Nota 2.q.) 

Utilidad neta antes del impuesto a las ganancias 

IMPUESTO A LAS GANANCIAS (Nota 2.k.) 

Utilidad neta del ejercicio 

Utilidad neta por acción (Nota 2.r.) 

2008 

1.408.973 

(755.396) 

653.577 

(45.262) 

(179.624) 

428.691 

2.946 

(98.540) 

16 871 

60.129 

77000 

(140 944) 

(129.910) 

113.981 

(18.667) 
(175 540) 

(15.581) 

317.516 

( 142.425) 

175.091 

0,22 

Las Notas 1 a 11 y los estados complementarios (Anexos A a 1 y Cuadro l) que se acompañan son parte 

integrante de estos~----·~-
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2007 

1.250.111 

(635.962) 

614.149 

(41.804) 

(84.157) 

488.188 

1.709 

( 193.397) 

34.099 

8.341 

(19.600) 
22.840 

(!56 661) 

(4H91) 

10576 

(27A61) 
(216.237) 

(2.561) 

293.939 

(146.431) 

147.508 

0,19 
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